
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 
 

                  N. 24/C/2023
                           
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA 
COMUNALE ANNO 2022. 
RIMBORSO AL COMUNE DI GAVI DELLA QUOTA A CARICO DI QUESTO ENTE PER IL 
PERIODO DAL 01/01/2022 AL  31/12/2022. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 
PREMESSO che con delibera di C.C n. 29 del 18.12.2020 veniva approvata la convenzione per la 
gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale fra i comuni di Gavi, Basaluzzo, 
Frugarolo, Quargnento e Castelspina per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 
 
VISTA la nota del 01/03/2023 del Sindaco del Comune di Gavi, ns prot 1333, con la quale veniva 
quantificato e approvato il riparto delle spese pari a €.123.345,40, determinando per il Comune di 
Frugarolo la quota del 16% del totale complessivo per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 pari 
a complessivi  €. 19.735,26 
 
DATO ATTO che con art. 7 co. 31-ter del D.L. 78/2010 convertito con modificazioni dalla legge 
122/2010, è stata disposta la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali; 
 
VISTO l’art. 3 del Decreto del Ministero dell’interno in data 20/02/2013 Decreto ai sensi del quale 
per le sedi di Segreteria convenzionate, la riduzione è operata a carico del Comune capo 
convenzione con rivalsa nei confronti degli altri Comuni facenti pare della Convenzione stessa; 
 
 CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTI: 
il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità, 

il Bilancio di Previsione 2022-2024 in esercizio provvisorio autorizzato ex lege sino al 30.04.2023 

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 30/09/2020; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare al Comune di Gavi la somma complessiva di € 19.735,26, corrispondente al 16% 
delle spese sostenute dallo stesso Ente per il Funzionamento della Segreteria comunale 
convenzionata per il periodo 01/01/2022 al 31/12/2022; 



      
2) Di dare atto, nel contempo, che il relativo mandato di pagamento troverà imputazione alla 

gestione RESIDUI della Missione 01.02-1.09 del bilancio previsionale 2022-2024 in esercizio 
provvisorio autorizzato ex lege sino al 30.04.2023. 

 
 
Frugarolo, li 11/04/2023 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       Dr.ssa Simona Bellini 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.151, COMMA 4, D.Lgs. 267/2000). 

 
 

Si attesta che l'impegno di spesa pari a €. 19.735,26, da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione RESIDUI della Missione 01.02-1.09 del bilancio previsionale 2022- 2024 ha 
garantita la copertura finanziaria. 

 
Frugarolo, li 11.04.2023 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dr.ssa Simona Bellini 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 15.04.2023 AL 02.05.2023 

 

Frugarolo, li 15.04.2023 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Dott. Stefano Valerii 

 

  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


